
Российская Федерация 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Моршанск 

 
ПРИКАЗ 

 
 

17.09.2024                             № 204 
О проведении  конкурса  
поделок  «Осенние фантазии» 
 

На основании приказа Комитета по образованию и молодёжной 
политике  администрации города от 07.05.2024 №177 «О создании 
муниципальной Экостанции на базе МБОУ СОШ №3», приказа 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №3 от 08.05.2024 №60 «О создании 
муниципальной Экостанции на базе МБОУ СОШ №3»,  в рамках  реализации 
плана работы муниципальной Экостанции на базе МБОУ СОШ №3, в целях 
пропаганды экологического мировоззрения, экологической культуры, 
развития экологического воспитания  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс поделок «Осенние фантазии» среди 
общеобразовательных организаций города в период с 20 сентября 
2024 года по 27сентября 2024 года (далее - Конкурс); 

2. Назначить Буянину С.В., заместителя директора по ВР МБОУ СОШ 
№3,  ответственным за проведение Конкурса; 

3. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1); 
4. Утвердить состав организационного комитета Конкурса 

(приложение №2); 
5. Руководителям МБОУ СОШ №1 (с углубленным изучением 

отдельных предметов) (С.В.Губановой), МБОУ СОШ №2 
им.Н.И.Бореева (И.Ю.Панкратову), МБОУ СОШ №3 
(А.В.Плаксину), МБОУ «Гимназия (И.М.Озеровой), МБОУ 
«Начальная школа №5» (Е.Н.Баниной) обеспечить участие в 
Конкурсе. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВР  МБОУ СОШ №3 (к.1) Буянину С.В. 

 
 

Директор школы:        А.В. Плаксин 
С приказом ознакомлены:      С.В. Буянина  
           

 
 



Приложение №1 
 к приказу директора школы 

от 17.09.2024г. № 204 
 

Положение о проведении городского конкурса поделок  
«Осенние фантазии» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет организацию и проведение городского 
конкурса поделок «Осенние фантазии» (далее – Конкурс).  
1.2. Организатором Конкурса являются: 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
1.3. Конкурс направлен на создание условий для развития творческих 
способностей обучающихся школьного возраста роста. 
1.4. Конкурс проводится по номинациям и предусматривает 
индивидуальноеучастие в номинациях. 

2. Цели и задачи конкурса 
2.1. Цель Конкурса:  
пропаганда экологического мировоззрения, экологической культуры; 
развитие экологического воспитания, творческого потенциала посредством 
вовлечения в практическую деятельность по изготовлению композиций из 
сырых овощей, фруктов, растений, природного материала. 
2.2. Задачи конкурса: 
Воспитание экологической культуры и экологического сознания 
школьников. 

1) Активизация практической деятельности школьников экологической 
направленности. 

2) Усиление роли дополнительного экологического образования, научно-
исследовательской деятельности учащихся в окружающей среде. 

     3) привлечение детей к занятиям декоративно-прикладным творчеством, 
практическим творческим занятиям; 
     4)вовлечение детей и родителей в совместную творческую деятельность; 
организация творческого общения участников выставки - конкурса, обмен 
опытом. 

 
3.Руководство Конкурсом 

3.1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет оргкомитет, 
утверждённый приказом МБОУ СОШ №3. 
3.2. Оргкомитет определяет порядок и срок проведения конкурса. 



3.3. Оргкомитет формирует состав жюри по каждой номинации. 
 

4. Участники конкурса 
4.1. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся 1-11 классов 
общеобразовательных организаций. 
4.2. В Конкурсе принимают участие обучающиеся трех возрастных 
категорий:  
1 возрастная категория: 7 – 10  лет, 
2 возрастная категория: 11 - 13  лет 
3 возрастная категория: 14 – 17 лет 
4.3. Конкурс предусматривает индивидуальное участие в каждой номинации 
Конкурса.  
4.4.Для участия  в Конкурсе необходимо направить в оргкомитетдо 25 
сентября 2024 года, на адрес электронной почты sveta.shindina.97@mail.ru 
заявку (Приложение 1 к Положению),  согласие родителей (законных 
представителей) на обработку персональных данных (Приложение 2 к 
Положению). Контактное лицо: Буянина Светлана Владимировна, тел: 
89997259453.  
 

5. Порядок проведения Конкурса 
5.1. Конкурс проводится в период со 20 по 27сентября 2024 г. в следующих 
номинациях: 

1. Номинация «Садовая скульптура» - поделки из овощей и фруктов, 
плодово-овощная композиция для 1 возрастной категории; 

2. Номинация «Мозаика осенних листьев» - коллажи, композиции, 
аппликации из осенних листьев для 2 возрастной категории; 

3. Номинация «Осеннее настроение» - конкурс открыток для 3 возрастной 
категории. 

6. Критерии оценки работ 

• творческий подход; 
• оригинальность представленных работ; 
• целостность композиции; 
• художественная ценность и эстетическое впечатление; 
• качество выполненных работ. 

 

mailto:sveta.shindina.97@mail.ru


7. Порядок проведения выставки – конкурса 

7.1. От каждой образовательной организации принимается не более 5 
поделок.  

7.2. Работы на конкурс принимаются до 27 сентября 2024 г. по адресу: 
г.Моршанск, ул. Гибнера, д.13 (3 этаж) каб.70. Заявки на участие 
принимаются по эл. почте sveta.shindina.97@mail.ru 

Творческие работы  необходимо  забирать после окончания выставки (в срок 
до 30.09.2024. По истечению срока, оставшиеся работы будут 
утилизированы. 

8. Условия участия в выставке-конкурсе, требования к работам 

8.1. Работы, представленные на выставку-конкурс, должны иметь этикетку: ( 
Ф.И.О. участника, название работы, номинация, возрастная категория, 
руководитель). 

 9. Подведение итогов конкурса 
Подведение итогов Конкурса определяет жюри по каждой номинации в 

каждой возрастной категории. Жюри определяют  победителя и призеров 
Конкурса. Жюри имеет право: делить призовые места (2, 3) среди 
участников; присуждать не все призовые места; не присуждать призовые 
места.Могут быть учреждены специальные поощрительные призы и 
дипломы от жюри Конкурса. Решение жюри оформляется протоколом, 
является окончательным, изменению, обжалованию и пересмотру не 
подлежит. 

Победители и призеры награждаются грамотами МБОУ СОШ №3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sveta.shindina.97@mail.ru


Приложение 2 к положению 
к приказу директора школы 

от 17.09.2024г. № 204 
 

Заявка 
на участие в городском конкурсе поделок 

«Осенние фантазии» 
 
№ 
п/п 

Номина
ция  

Фамилия, имя  
участника,  
класс 

Образова
тельная 
организа
ция 

Название 
поделки 

Ф.И.О.  
Руководителя- 
педагога, 
телефон 

 
 
 

     

 
Подпись руководителя учреждения  
Дата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к приказу директора школы 

от 17.09.2024г. № 204 
 

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника 
городского конкурса поделок «Осенние фантазии» 

Я,___________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество (родителя, законного представителя) 
проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

место регистрации 
паспорт: серия ____ номер____________ выдан ____________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
дата выдачи _____________, выражаю свое согласие на обработку персональных данных 
_____________________________________________________________________________,  

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего 
чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных 
данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации 
(далее – персональные данные) Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа №3» (далее – Оператор), для 
оформления сводной заявки и всех необходимых документов, требующихся в процессе 
подготовки и проведения городского конкурса поделок «Осенние фантазии» (далее – 
Конкурс) путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, 
распространения (в том числе передачи), обезличивания, размещения на сайте МБОУ 
СОШ №3, а также на уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и 
осуществление иных действий с персональными данными личности, официальным 
представителем которой я являюсь, с учетом действующего законодательства как ручным, 
так и автоматизированным способами на срок с 27 сентября 2024 года до истечения 
сроков хранения соответствующей информации или документов,содержащих 
информацию с персональными данными, установленными Оператором. 
Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных 
моих и персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, 
согласие отозвать, предоставив в адрес Оператора письменное заявление. 
Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных 
данных личности, официальным представителем которой я являюсь, для достижения 
указанных выше целей третьим лицам Оператор вправе в необходимом объеме 
раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 
(включая мои персональные данные), о личности (включая персональные данные), 
официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их агентам и 
иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие 
документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на 
основании настоящего согласия. 
___________                                     __________________________/__________________/ 
Датаподпись представителя несовершеннолетнего, ФИО 
 



Приложение 4 
к приказу директора школы 

от 17.09.2024г. № 204 
 
 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению 

городского конкурса поделок «Осенние фантазии» 
 
Буянина С.В. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 
СОШ №3 
Бубнова О.А. – педагог – организатор МБОУ СОШ №3 
Скибицкая Н.И., заведующий информационно-методическим отделом МКУ 
«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска»  
Лизнева И. В. – методист МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 
Моршанска»  
Храмова М.А., педагог-организатор МБОУ ДО «Центр дополнительного 
образования для детей» 
Клемёнова Ю.А. –педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 
дополнительного образования для детей» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T18:29:45+0300
	Моршанск
	Плаксин Александр Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




